
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 - MG 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2020 
 
- Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de carro de som 
para pequenos eventos e propaganda volante para a Prefeitura Municipal de 
Astolfo Dutra, conforme Projeto Básico constante do Anexo I do presente Edital. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.39.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.39.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 
Manutenção da Atenção Básica em Saúde; 3.3.90.39.00.2.07.03.10.305.0008.2.0069 00.01.02 
MANUT.DAS AÇÕES VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAÚDE; 
3.3.90.39.00.2.09.00.08.122.0005.2.0070 00.01.00 MANUT. DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; 3.3.90.39.00.2.09.00.08.243.0006.2.0071 00.01.00 MANUTENÇÃO DO CONSELHO 
TUTELAR; 3.3.90.39.00.2.10.00.08.244.0006.2.0079 00.01.29 MANUT. E 
OPERACIONALIZAÇÃO DO CRAS/PAIF; 3.3.90.39.00.2.12.00.04.122.0003.2.0137 00.01.00 
MANUT. DA SECRET.CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO; 
3.3.90.39.00.2.12.00.13.392.0010.2.0039 00.01.00 APOIO A EVENTOS CULTURAIS, FESTAS 
POP.TRADICIONAIS; 3.3.90.39.00.2.12.00.27.812.0015.2.0045 00.01.00 MANUT. DE EVENTOS 
ESPORTIVOS E DESP. AMADOR; 3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.02 MANUT. 
DAS AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL; 3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 
00.01.02 Manut. Atend. Média e Alta Complexidade/Saúde. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, 
acompanhada das ordens de fornecimento no prazo de até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresa vencedora: 
BENTO JOSÉ MARIA MOREIRA–MEI 
CNPJ nº 20.342.168/0001-92 
Itens: 01 e 02. 
 
- Total Global: R$ 98.210,00 
 

Astolfo Dutra, MG, 07 de fevereiro de 2020. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


